26/05/2022 17:40 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=215 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR FLÁVIO HENRIQUE DO RÊGO SOUZA

REQUERIMENTO Nº 014/2022
PROTOCOLO: REQ-
215

DATA: 18/01/2022

HORA: 07:36

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício Secretaria de Educação solicitando a construção de uma escola de médio/grande
porte com quadra esportiva no Eng. Caetés, zona rural, Ipojuca.

A construção desta escola se faz necessária para acompanhar o crescimento
populacional da comunidade, além de ser um sonho para todos os moradores do Eng
Caetes. A escola equipada com quadra esportiva contribuíra no desenvolvimento dos
alunos no âmbito educacional e esportivo, trazendo mais qualidade de vida para a
população. Solicito a realização deste serviço em caráter de emergência para atender o
pleitos dos moradores.

Sala das Sessões, em 18 de janeiro de 2022

Flávio Henrique do Rêgo Souza

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103